ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 октября 2015 г. г. Ставрополь № 447-п

О внесении изменений в некоторые
постановления Правительства
Ставропольского края

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые
постановления Правительства Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ставропольско
го края

1. В подпункте «1» пункта 6 Порядка организации и обеспечения отды
ха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, про
живающих на территории Ставропольского края, утвержденного постанов
лением Правительства Ставропольского края от 21 апреля 2010 г. № 117-п
«Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, находящихся
в трудной жизненной ситуации, проживающих на территории Ставрополь
ского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Ставропольского края от 21 февраля 2011 г. № 55-п, от 25 апреля 2012 г.
№ 154-п, от 26 ноября 2012 г. № 457-п, от 16 декабря 2013 г. № 473-п, от
07 апреля 2014 г. № 140-п и от 20 апреля 2015 г. № 170-п), слова «по фор
ме № 070/у-04» заменить словами «по форме № 070/у».

2. В постановлении Правительства Ставропольского края от 23 ию
ля 2014 г. № 290-п «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной доплаты
к пенсии, назначенной в соответствии с законодательством Российской Фе
дерации, лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин Ставропольского
края», и Порядка предоставления бесплатной путевки в медицинскую, сана
торно-курортную организацию Российской Федерации лицу, удостоенному
звания «Почетный гражданин Ставропольского края»:

2.1. Пункт 12 Порядка выплаты ежемесячной доплаты к пенсии, назна
ченной в соответствии с законодательством Российской Федерации, лицу,
удостоенному звания «Почетный гражданин Ставропольского края», изло
жить в следующей редакции:

«12. Выплата ежемесячной доплаты производится министерством со
дня присвоения Почетному гражданину звания, но не ранее дня назначения
ему пенсии.».

2.2. В Порядке предоставления бесплатной путевки в медицинскую,
санаторно-курортную организацию Российской Федерации лицу, удостоен
ному звания «Почетный гражданин Ставропольского края» (далее -  Поря
док):

2.2.1. Подпункт «3» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«3) справка для получения путевки на санаторно-курортное лечение по

форме № 070/у, утвержденной приказом Министерства здравоохранения

2

Российской Федерации от 15 декабря 2014 г. № 834н «Об утверждении уни
фицированных форм медицинской документации, используемых в медицин
ских организациях, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных ус
ловиях, и порядков по их заполнению», выданная Почетному гражданину в
медицинской организации, оказывающей медицинскую помощь в амбула
торных условиях, с рекомендацией санаторно-курортного лечения не ранее
чем за 12 месяцев до предполагаемой даты заезда в медицинскую, санаторно-
курортную организацию».

2.2.2. В приложении к Порядку:
2.2.2.1. Слова «по форме № 070/у-04, утвержденной приказом Мини

стерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от
22 ноября 2004 г. № 256 «О порядке медицинского отбора и направления
больных на санаторно-курортное лечение» заменить словами «по форме
№ 070/у, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Россий
ской Федерации от 15 декабря 2014 г. № 834н «Об утверждении унифициро
ванных форм медицинской документации, используемых в медицинских ор
ганизациях, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях,
и порядков по их заполнению».

22.22. Слово «календарных» заменить словом «рабочих».
2.2.2.3. Слова «по форме № 070/у-04, утвержденной приказом Мини

стерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 22 ноября 2004 г. № 256 «О Порядке медицинского отбора и направления
больных на санаторно-курортное лечение» заменить словами «по форме
№ 070/у, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Россий
ской Федерации от 15 декабря 2014 г. № 834н «Об утверждении унифициро
ванных форм медицинской документации, используемых в медицинских ор
ганизациях, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях,
и порядков по их заполнению».